
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

            от 09.05.2023                               №  205-ПА                             г. Асбест 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского 

округа от 13.04.2023 № 173-ПА «Об установлении особого противопожарного 

режима на территории Асбестовского городского округа» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Свердловской области от 28.04.2022 № 307-ПП «Об установлении 

особого противопожарного режима на территории Свердловской области»,            

статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация  

Асбестовского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа от 

13.04.2023 № 173-ПА «Об установлении особого противопожарного режима на 

территории Асбестовского городского округа», следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания: 

«2-1. Установить дополнительные требования пожарной безопасности  

на период действия особого противопожарного режима на территории Асбестовского 

городского округа в виде запрета на посещение гражданами лесов в границах 

Асбестовского городского округа (за исключением граждан, трудовая деятельность 

которых связана с пребыванием в лесах, а также граждан привлекаемых к мероприятиям 

по ликвидации пожаров в лесах) и въезд на их территорию личных транспортных 

средств (за исключением въезда транспортных средств для проведения в лесах 

определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности (ликвидации 

лесных пожаров) и проезда через лесные массивы на территорию садоводческих 

(огороднических) некоммерческих товариществ).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский рабочий», 

разместить полный текст настоящего постановления в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа            Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

